УСТАНОВЛЕНЫ ОСОБЕННОСТИ ПОСТУПЛЕНИЯ В РОСГВАРДИЮ

НА ОТДЕЛЬНЫХ ТЕРРИТОРИЯХ РОССИИ

Указом Президента Российской Федерации от 27.03.2023 № 197 «Об

особенностях поступления на службу в войска национальной гвардии Российской

Федерации на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области и Херсонской области» предусмотрено, что  до 1

января 2026 г. действует особый порядок поступления граждан России на службу в

войска Росгвардии в ДНР, ЛНР, Запорожской и Херсонской областях.

Так, военно-врачебную экспертизу можно пройти в течение 1 года со дня

поступления на службу.

Профессиональный психологический отбор не проводится (исключение –

главы территориальных органов и организаций войск Росгвардии). Кроме того, не

требуются испытание и личное поручительство.

Указ вступает в силу со дня опубликования и распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 января 2023 г.

317 военная прокуратура гарнизона

Опубликовано в соответствии с обращением

317 военной прокуратуры гарнизона

от 22.05.2023 № исорг-1-525-23/713-20003316

http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202303270011
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202303270011
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202303270011
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202303270011